
  

 
Deliberazione Di Giunta Nr 95 del 13-08-2025 

 
Pag. 1 di 3 

 

 

 
 

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO 
Medaglia D’oro al Valor Civile 

(Prov. di Latina) 
 
 

Deliberazione Nr 95 del 13-08-2025 Originale 
 

 
Deliberazione Di Giunta Municipale 

 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE COLONIE MARINE SENIOR 2025. 
DETERMINAZIONI 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno tredici del mese di Agosto, alle ore 12:40 nella Casa Comunale. 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento 
dei sottoelencati componenti 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA Di cui in videoconferenza 
TADDEO FRANCO Sindaco Presente 
MARTINO NICOLA Vicesindaco Presente 

DEL GIUDICE ESTER Assessore Presente 
MALLOZZI GIOVANNI Assessore Presente 

FALSO ROSA Assessore Presente 
   

 

 
Partecipa il VICESEGRETRIO COMUNALE WALTER GAGLIARDI 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco Franco TADDEO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



  

 
Deliberazione Di Giunta Nr 95 del 13-08-2025 

 
Pag. 2 di 3 

 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Premesso che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle politiche sociali e per la terza 
età, da sempre promuove attività di socializzazione e aggregazione finalizzate a utilizzare il tempo 
libero a loro disposizione attraverso modalità di facile accesso e modesto impegno, in grado di fornire 
momenti distensivi che consentano a tutti di sentirsi a proprio agio; 
 Tenuto conto che nell’ambito di tali attività è intendimento dell’Amministrazione di 
organizzare un ciclo di colonie marine rivolta agli anziani over 60 con lo scopo di offrire attività di 
socializzazione ricreative e culturali, per prevenirne l’isolamento e favorire il mantenimento delle 
condizioni di benessere psicofisiche degli stessi; 
 Dato atto che è stato manifestato interesse all’Ufficio dei Servizi Sociali, da parte dei residenti 
over 60, a prendere parte ad una simile iniziativa di carattere ricreativo e contro l’isolamento sociale; 
 Ritenuto pertanto dover organizzare, per il periodo dal 01/09/2025 al 12/09/2025, dal lunedì 
al venerdì, un ciclo di colonie per anziani residenti sul territorio comunale; 
 Dato atto che è già stato dato indirizzo ai servizi sociali comunali di avviare gli atti necessari 
per poter attivare tale iniziativa sin dal 01/09/2025; 
 Chiesta ed ottenuta la disponibilità del lido “Vascello” di Izzo Gianni, con sede in Via 
Lungomare n. 44, ad accogliere a titolo gratuito gli anziani che ne hanno fatto richiesta; 
 Ritenuto dover promuovere l'iniziativa di cui sopra mettendo a disposizione il trasporto 
gratuito per i partecipanti ed una consumazione giornaliera a persona presso il lido ospitante; 
 Ritenuto altresì dover stabilire i seguenti requisiti per poter accedere al servizio: 

 residenza nel Comune di Santi Cosma e Damiano; 
 aver compiuto almeno 60 anni; 
 avere autosufficienza psico-motoria e assenza di malattie che possano pregiudicare la vita 

in comunità, condizione che deve essere attestata da autocertificazione allegata al modello 
di domanda e sottoscritta in ogni sua parte; 

 Visto il parere di regolarità tecnica favorevole, ai sensi dell’art. n°49 comma 4 del D. Lgs. n° 
267/00; 
 Acquisito, altresì il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. n°49 
comma 4 del D. Lgs. n°267/00; 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 Visto il bilancio di previsione 2025/27; 
 Visto il regolamento Comunale di contabilità; 
 Visto il regolamento dei controlli interni del Comune di Santi Cosma e Damiano; 
 Ad unanimità dei voti favorevoli dei presenti, legalmente resi e verificati; 

DELIBERA 
1. La premessa narrativa si intende qui integralmente riportata ed approvata; 
2. Di approvare l’iniziativa del servizio colonie marine senior 2025, come meglio specificato 

nelle premesse; 
3. Di approvare l’allegato avviso, completo del modello di domanda di partecipazione al 

servizio; 
4. Disporre ai servizi sociali comunali di procedere a tutti gli atti conseguenziali necessari per 

l’attuazione della presente deliberazione; 
5. Trasmettere copia della presente all’ufficio di Ragioneria e Servizio al cittadino per quanto di 

loro successiva e specifica competenza; 
6. Conferire al presente atto, come in premessa specificato, carattere di immediata eseguibilità 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N.267/00. 
 



  

 
Deliberazione Di Giunta Nr 95 del 13-08-2025 

 
Pag. 3 di 3 

 

 
Santi Cosma e Damiano lì, 13-08-2025 

 

IL SINDACO 
  

FRANCO TADDEO 

IL VICESEGRETRIO COMUNALE 
 

WALTER GAGLIARDI 

  

  

  

 ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-08-2025 

[X]  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, 
comma 4 della Legge n.267/00. 
[] Per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della 
Legge n.267/00. 
 

Santi Cosma e Damiano lì, 13-08-2025 

IL VICESEGRETRIO COMUNALE 
WALTER GAGLIARDI 

 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi de Dlgs. 82/2005 
 
 
 
 


